

Slyrs Portfolio Tasting mit Helmut Knöpfle

am 21. Februar 2026

Slyrs Classic

Single Malt Whisky

Herkunft: Schliersee, Deutschland

Alter: ohne Altersangabe (4-6 Jahre)

Vol%: 43

Fasstyp: Neue amerikanische Weißeiche (Virgin Oak), heavy toast, not charred

Getreide-Art: 2-zeilige nickende Sommergerste

Getreide von: Münchner Umland ggf. auch Niederbayern

Mälzerei: Schweiger Malz, Markt Schwaben

Tasting Notes:

Aroma: Sehr intensiv und komplex, fruchtig nach Aprikose und Orangenschale, dazu der Duft von frischem Ingwer und Karamell

Geschmack: Elegante Struktur mit spürbarer Süße, Aromen von Marzipan und Walnüssen

Preis: 56,00 € (0,7l) 80,00 €/l



Slyrs PX Finish

Single Malt Whisky

Herkunft: Schliersee, Deutschland

Alter: ohne Altersangabe (6-9 Jahre)

Vol%: 46

Fasstyp: Neue amerikanische Weißeiche (4-6 Jahre), Finish in Pedro Ximénez Sherryfässern (2-3 Jahre)

Getreide-Art: 2-zeilige nickende Sommergerste

Getreide von: Münchner Umland ggf. auch Niederbayern

Mälzerei: Schweiger Malz, Markt Schwaben

Tasting Notes:

Aroma: Dunkle Trockenfrüchte (Rosinen, Pflaumen), dunkle Schokolade und süßer Sirup

Geschmack: Sehr ölig und komplex, intensive Süße von reifen Feigen, dunklen Beeren, Mokka und weicher Eiche

Preis: 78,00 € (0,7l) 111,43 €/l



Slyrs Bavarian Peat

Single Malt Whisky

Herkunft: Schliersee, Deutschland

Alter: ohne Altersangabe (5 Jahre)

Vol%: 43

Fasstyp: 90% Bourbon (Heaven Hill), 5% Rum und 5% Sherry

Fässer

Getreide-Art: 2-zeilige nickende Sommergerste

Getreide von: Münchner Umland ggf. auch Niederbayern

Mälzerei: Schüma, Harsdorf

PPM-Gehalt: 50 im Getreide

Tasting Notes:

Aroma: feuchte Erde und Moos. Würzige Röstaromen, leicht süßlich mit Noten von getrocknetem Pfeffer und Kardamom

Geschmack: torfige, erdige Rauchnote. Tabak, süßes Dörrobst, Birne und dunkle Schokolade

Preis: 68,00 € (0,7l) 97,14 €/l



Slyrs Organic

Single Malt Whisky hergestellt aus zertifizierter bayerischer Bio-Gerste

Herkunft: Schliersee, Deutschland

Alter: ohne Altersangabe (3 Jahre)

Vol%: 43

Fasstyp: Neue amerikanische Weißerle zusammengebaut in Frankreich

Getreide-Art: Bio-Gerste

Getreide von: Franken-Land

Mälzerei: Ireks Malz, Kulmbach

Tasting Notes:

Aroma: frisch, Honig und Getreidenoten mit einer leichten floralen Note. Zarter Vanilleduft, Nuancen von der amerikanischen Weißerle und ein Hauch von Zitrusfrüchten

Geschmack: Weich und ausgewogen mit einem leichten Eichencharakter, Pimentgewürze und süßem Malz. Etwas cremig mit Noten von Vanille und Karamell, gefolgt von einem Hauch von grünen Äpfeln und Birnen

Preis: 79,00 € (0,7l) 112,86 €/l



Slyrs Fifty-One

Single Malt Whisky

Herkunft: Schliersee, Deutschland

Alter: ohne Altersangabe

Vol%: 51

Fasstyp: Neue amerikanische Weißeiche, ein geheimes Fass, möglich ist: Sherry, Portwein oder Sauternes Wein

Getreide-Art: 2-zeilige nickende Sommergerste

Getreide von: Münchner Umland ggf. auch Niederbayern

Mälzerei: Schweiger Malz, Markt Schwaben

Tasting Notes:

Aroma: Backpflaume und geröstete Maroni, dazu Moos und Fichte sowie ein Hauch von Schokolade

Geschmack: herbe Kräuter, aber auch Nelke, dazu nussig und frisch am Gaumen

Preis: 68,00 € (0,7l) 97,14 €/l



Slyrs 12Y

Single Malt Whisky

Herkunft: Schliersee, Deutschland

Alter: 12 Jahre

Vol%: 43

Fasstyp: Slyrs Classic Refill Fass

Getreide-Art: bayerische zweizeilige Sommergerste

Getreide von: Fränkische Jura (Bamberg-Altmühl)

Mälzerei: Weyermann Bamberg

Tasting Notes:

Aroma: würzig-milde Töne wie Vanille, Karamell, Honig und Zimt dominieren, werden unterstrichen vom Duft reifer Birnen und Aprikosen, zudem nimmt die Nase noch einen Hauch von Rauch, Holz, Muskat und Estragon auf

Geschmack: angenehm weiche Struktur mit komplexen Aromen von Orangen und salted Caramel

Preis: 116,00 € (0,7l) 165,71 €/l





Slyrs Liqueur Bairish Coffee

Likör auf Basis von Single Malt

Herkunft: Schliersee, Deutschland

Vol%: 28

Tasting Notes:

Aroma: Angenehmer Kaffeeduft mit der leichten Süße von Karamell und Whisky

Geschmack: Seidenweich und elegant, Waldhonig, reifes Obst, harmonisch eingebundene, tiefe Eichennoten und etwas Muskatnuss

Preis: 33,00 € (0,5l) 66,00 €/l



Slyrs Distillers Choice Amontillado Cask (Single Cask)

Single Malt Whisky

Herkunft: Schliersee, Deutschland

Alter: 11 Jahre

Vol%: 51,5

Fasstyp: Neue amerikanische Weißeiche, Finish im Amontillado-Sherry-Fass

Tasting Notes:

Aroma: Geröstete Haselnüsse und Mandeln, getrocknete Aprikosen, edles Holz und eine dezente Kräuterwürze

Geschmack: Komplex und leicht trocken, nussige Noten, etwas Tabak, leichte Orangenmarmelade und der typische, leicht salzige Touch des Amontillado-Sherrys

Preis: 105,00 € (0,7l) 150,00 €/l





Unsere nächsten Veranstaltungen

Irish Whiskey Tasting (ausgebucht)

am Freitag, 20. März 2026 - Start um 19.00 Uhr

im The Whisky Explorer Headquarter - Bayreuther Straße 28b in Amberg

Preis: 39€ p.P. für 6 irische Whiskeys und eine Pausenbrotzeit

Irish Whiskey Tasting

am Samstag, 21. März 2026 - Start um 19.00 Uhr

im Cowboyclub Regensburg - Schwalbenneststraße 13 in Regensburg

Preis: 50€ p.P. für 6 irische Whiskeys und eine Pausenbrotzeit

Whiskys from the Islands (ohne Islay) (ausgebucht)

am Freitag, 17. April 2026 - Start um 19.00 Uhr

im The Whisky Explorer Headquarter – Bayreuther Straße 28b in Amberg

Preis: 49€ p.P. für 6 Insel-Whiskys und eine Pausenbrotzeit

Amberger Whisky-Tour mit Besichtigung der Brauerei Winkler

am Samstag, 18. April 2026 - Start um 14.00 Uhr

Treffpunkt vor dem ACC in Amberg

Preis: 54,- € p.P. für 6 Whiskys, Brauereibesichtigung mit 2 Bierproben, Verkostungsglas und einer kleinen Flasche Wasser

Blind Whisky Tasting

am Freitag, 08. Mai 2026 - Start um 19.00 Uhr

im The Whisky Explorer Headquarter - Bayreuther Straße 28b in Amberg

Wir verraten euch erst am Ende welche Whiskys ihr verkostet habt!

Preis: 59€ p.P. für 6+1 Whiskys und eine Pausenbrotzeit

Amberger Whisky-Tour mit Plattenfahrt

am Samstag, 09. Mai 2026 - Start um 14.00 Uhr

Treffpunkt vor dem ACC in Amberg

Preis: 49,- € p.P. für 6 Whiskys, Plattenfahrt, Verkostungsglas und einer kleinen Flasche Wasser

Open Bottle Day im Sommer

am Freitag, 24. Juli 2026 - Start um 18.00 Uhr

im The Whisky Explorer Headquarter - Bayreuther Straße 28b in Amberg

Preis: Kein Festpreis, ihr bezahlt nur was ihr trinkt

Amberger Whisky-Tour bei Nacht

am Samstag, 25. Juli 2026 - Start um 20.00 Uhr

Treffpunkt vor dem ACC in Amberg

Preis: 45,- € p.P. für 6 Whiskys, Verkostungsglas und eine kleine Flasche Wasser

Kontakt:

Facebook: The Whisky Explorer

Webseite: www.whisky-explorer.de

Bestellungen und Anmeldung Newsletter: info@whisky-explorer.de